7. k. 11r-12v: Uwagi o wyborze antyfon w okresie Adwentu
Incipiunt notula [!] valde bona de erroneis antiphonarum laudandarum, que ponuntur ante Nativitatem 
Domini fiat sicut in scriptis tabulis continetur. – In anno illo in quo Nativitas Domini venit in dominica 
secundum sequentem tabelam procedat ... ><[12r] ... In anno illo in quo Nativitas Domini in sabbato 
venit hoc modo fiet … [12v] … feria sexta vigilia Nativitatis Domini ad laudes et per horas antiphona 
Iudea et Ierusalem. – Nota, quod officium defunctorum pro defunctis fratribus et pro illis, qui in nostris 

  Rps  / II

cimiteriis [!] sunt sepulti ter in anno sollempniter celebretur ... >< ... item infra octavam sanctissimi patris 
nostri Francisci una missa conventualis approprietur illis, qui fratres recipiant in itinere.

8. k. 13r-165v: Kolektarz brewiarzowy

a. k. 13r-85r: Proprium de tempore
In nomine Domini amen. Incipit ordo breviarii fratrum minorum secundum consuetudinem Romane 
curie. In primo sabbato de adventu Domini ad vesperas capitulum. – <F>ratres scientes [Rm 13, 11] ... 
Ymnus. Conditor almae … ><[82v] Dominica XXIIII oratio ... Ad magnificat antiphona. Amen, dico vo-
bis non preteribit generacio haec donec omnia fiant … [82v, rubryki] Adventus Domini celebratur ubique 
dies dominicus venerit … ><[85r] … In quadragesima et quattuor temporibus de adventu cum cantatur 
antiphonae maiores scilicet O sapientia.

Na niedziele Adwentu i Wielkiego Postu oraz święta podano kapitula, kolekty i antyfony. Niedziele te 
występują wraz ze swymi tygodniami. Na pozostałe niedziele i dni powszednie – tylko antyfony do 
Magnificat i Benedictus z zapisem nutowym i kolektę.

b. k. 85r–121r: Proprium de sanctis
Incipiunt festivitates sanctorum per totum annum. In sancti Saturnini oratio. – Deus, qui nos beati Sa- 
turnini martyris tui concedis natalicio perfui ... >< ... In sancte Katherine virginis et martyris oratio. … 
ad montem, qui Christus est pervenire valeamus. Per eum.
K. 87rv wklejona kartka z oficjum na dni św. Łucji i Pięciu Męczenników: In sanctorum quinque frat-
rum nostrum oratio. – Largire nobis quesumus Domine servicia beatis martyribus tuis Bernardo, Petro, 
Accursio, Adiutori et Ottone intercedentibus celestia semper ... ; k. 100rv: wklejone kapitula na wspom-
nienie św. Ludwika.

c. k. 121r-129v: Commune sanctorum 
In nativitate apostolorum vel ewangelistarum ad vesperas antifone ubi non assignantur alie. – Hoc est 
preceptum meum ... >< ... Ad Magnificat. – O quam metuendus est locus iste ...

Na dołączonej k. 128 oficjum o Wdowach i o Dziewicach.

d. k. 129v-132r: Officium defunctorum
Incipit agenda mortuorum. Antiphona. – Placebo domino in regione vivorum ... >< ... Oratio. – Deus in 
cuius miseratione anime fidelium requiescunt ... ut a cunctis reatibus absoluti tecum sine fine letentur.

e. k. 132r-135v: Officium beate Marie Virginis
Incipit officium beate Marie Virginis secundum consuetudinem Romane curie ... Ad vesperas antiphona. – 
Cum esset rex in accubitu suo ... >< ... Regina celi. Quae dicitur ad Benedictus, Magnificat, Nunc dimittis 
a festo Pasche usque ad Ascensionem Domini.

f. k. 135v-150v: Officium ad visitandum infirmum
Incipit ordo fratrum minorum secundum consuetudinem Romane ecclesie ad visitandum infirmum. 
– Inprimis pulsetur campana parvula … [138v] Incipit ordo ad communicandum infirmum. – Inprimis 
pulsetur campana parvula ... ><[139r] ... Post communionem dicitur ... tam corpori quam anime eius pro- 
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sit ad remedium sempiternum. Per eundem Christum Dominum nostrum. Ordo commendationis anime. 
Primo fiat letania brevis hoc modo ... ><[150v] ... Exaudiat nos omnipotens misericors Dominus. Amen. 
V. Fidelium anime per misericordiam. K. 143r [zapis nutowy] Subvenite sancti Dei. Occurri te angeli ... ; 
144r [zapis nutowy] In paradysum deducant te angeli ...; 145r [zapis nutowy] Aperite mihi portas iusticie ... .

g. k. 151r-153r: Exorcismi salis et aquae
– Adiutorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit celum et terram. Exorzizo te creatura salis per Deum 
vivum … [151v] Exorzismus aque ... [153r] Oremus ... qui custodiat, foveat, protegat, visitet atque defen-
dat omnes habitantes in hoc habitaculo per Christum Dominum nostrum. Amen.

h. k. 153r-155r: Officium de Domina
– Psalmus dicitur ut ante adventum preter versum: post partum Virgo ... >< … Versus ... quicunque cele-
brant tuam sanctam commemoracionem. Quia Gloria. Christus Deus.

i. k. 155r-156v: Benedictiones
Benedictio aqui paschalis. – Post celebratam Domini sancte Pasce sollempnitatem … Benedictio carnum 
diversarum. Benedictio ovorum. Benedictio casei et butyri. Benedictio ad quicunque voluis. Benedictio 
palmorum. Benedictio panis. In Assumptione sancte Marie benedictio herbarum diversarum. Oratio su-
per ea que supra … optate munus salutis te donante percipiat per Dominum nostrum.
Por. Sz. Fedorowicz, Agendy katedry wawelskiej, ABMK, 90, 2008, s. 31-39.

Oficja dopisane

j. k. 157r-158v: Officium in festo Transfigurationis Domini 
In festo Transfigurationis Domini nostri Ihesu Christi ad vesperas et ad laudes et horas antiphone. – As-
sumpsit Ihesus Petrum et Iacobum et Iohannem fratrem eius ...><... Oratio … et in futuro celesti gloria 
perfruamur. Per Dominum nostrum.

k. k. 158v-159r: Officium in festo Visitacionis beatae Mariae Virginis 
Capitulum. – Ego mater pulchre dilectionis ... >< Ad nonam ... vox enim tua dulcis et facies tua decora. 
Deo gracias.

l. k. 159r-161r: Quinque gaudia beatae Mariae Virginis
– Gaude mater Christi, que per aurem concepisti Gabriele nuntio Ihesus ... Mediatrix Dei et hominis tu 
digne magnificas Dominum … ><[160v] … Ubi fructus ventris tui per te detur nobis frui in perhenni 
gaudio. Antiphona. Advocata. Psalmus. Ad te levavi oculos. – Advocata miserorum ad te sunt oculi ser-
vorum … ><[161r] … Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, qui frigescente mundo ad inflammandum 
corda nostra in carne beatissimi patris nostri Francisci ... Nos cum prole pya benedicat virgo Maria. Amen.
Ed.: Mone, Lateinische Hymnen, 2, s. 162-163, nr 454; AH 31, s. 176; RH 7019. – Lit. H. Piwoński, Indeks sekwencji w zabytkach 
liturgicznych Krzyżaków w Polsce, ABMK, 49, 1984, nr 36.

m. k. 161v-162r: – O igitur mediatrix nostra Maria, Mater gratie, Mater misericordie ... O igitur alma 
virgo Maria mater Dei dignissima ... ><[162r] ... O igitur gloriosa Domina excelsa super sidera piissima 
… qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen. 
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n. k. 162v: Officium in festo stigmatum sancti Francisci 
In festo stigmatum sancti Francisci ad vesperas antiphona. – Crucis vox etc. …

o. 162v-163v: Officium in festo Concepcionis beatae Mariae Virginis
Collecta de concepcione beate Mare Virginis. – Deus, qui per immaculatam Virginis conceptionem dig-
num Filio tuo habitaculum preparasti … [163r] In festo Concepcionis Virginis capitulum ad primas ver-
sus. – <E>go diligentes me diligo ... >< ... Capitulum in secundis vesperis ... et nox non erat illic, quia 
lucerna eius erat agnus.

p. k. 163v-164r: Officium de s. Bernardino 
In sancti Bernhardini capitulum ad vesperas. – Hec dicit sanctus et verus ... >< … IX capitulum … et 
adorate eum, qui fecit celum et terram, mare et fontes aquarum.

q. k. 164v-165r: Officium de s. Gabriele archangelo 
Historia divi Gabrielis archangeli in primis vesperis ad Magnificat antiphona. – Princeps gloriosissime ... 
>< … Oracio ... ut, qui festum eius celebramus in terris ipsius patrocinium senciamus in celis. Qui vivis.

k. 165v-166v: puste.

*9. k. 167rv (karta ochronna): … Ego in altissimis habito et thronus meus in columpna nubis [Ecli 24, 
7]. Ego in altissimis habito apud patrem exegi thronum in paupercula matre … ><[167v] … Fecit rex 
Salomon thronum de ebore grandem et vestivit eum auro fulvo nimis … non est factum tale opus [1 Rg 10, 
18-20] .